Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO N.º 20/2021 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

RESULTADO DOS CANDIDATOS CONTEMPLADOS E DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO DO EDITAL SRQ
CEX Nº25, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ062/2021, alterada pela Portaria nº SRQ066/2021, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas dos Cursos de
Extensão – Edital SRQ CEX Nº 25, de 16 de setembro de 2021.

O processo seletivo classificou a quantidade de candidatos correspondente ao número de vagas estabelecidas mais o
equivalente a 20% do número de vagas para composição de lista de espera, e os mesmos critérios de reserva de vagas
foram adotados na lista de espera em acordo com o Edital SRQ CEX Nº 25, de 16 de setembro de 2021 do IFSP –
Câmpus São Roque.

Os candidatos contemplados e na lista de espera devem acompanhar seus e-mails, onde receberão a confirmação de
matrícula e outras informações acerca para acessarem os sistemas e o início dos cursos.

CURSO 01

ANALISTA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO (40 horas - EAD)

Início do curso em 13/10/2021

VAGA* NOME COMPLETO CPF

CONTEMPLADO PAULO DANIEL DE SOUSA 307***30

CONTEMPLADO MARCOS RAFAEL ALVES 403***98

CONTEMPLADO TIAGO LUIZ DA SILVA 319***98

CONTEMPLADO KARINA DA SILVA 294***88

CONTEMPLADO ELAINE SOJO SANTANA 315***61

CONTEMPLADO GLEISKELY DE SOUZA VARGAS 466***64

CONTEMPLADO JOSÉ VARGAS ROLIM DE PAULA 444***59

CONTEMPLADO LIDIANE ALVES AMARAL 419***09

CONTEMPLADO LUCIMAURA MARTINS AMARAL 430***19

CONTEMPLADO HELEN RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 369***65

CONTEMPLADO RENATA APARECIDA RODRIGUES CARDOSO 377***33

CONTEMPLADO CLEYTON CARDOSO FELIX 457***24

CONTEMPLADO JENNYFER MARTINS FERREIRA 442***04

CONTEMPLADO EMMANUELA PEREIRA DE PAULA RESIO 458***77

CONTEMPLADO BEATRIZ GONÇALVES PAES LEMES 394***90

CONTEMPLADO RHAYSSA CARDOSO DE OLIVEIRA 448***80

CONTEMPLADO DAIANE APARECIDA FERRUCCI GODINHO 348***40

CONTEMPLADO DAVID TOBIAS NUNES 303***76

CONTEMPLADO NATÁLIA FIDELIS DE OLIVEIRA 448***27

CONTEMPLADO PAULA ALEXSANDRA ALBUQUERQUE FERREIRA 459***78

CONTEMPLADO NICOLAS PEREIRA BARBOSA 404***02

CONTEMPLADO JÉSSICA APARECIDA CAMARGO MACIEL 458***25

CONTEMPLADO ELISANGELA MARA CASTRILLA 1182***22

CONTEMPLADO ELIZEU VIEIRA DE GÓES 305***01

CONTEMPLADO LETÍCIA DA CRUZ LOPES 363***55

CONTEMPLADO SANDRA MARIA DAS NEVES 139***17

CONTEMPLADO BEATRIZ SOUZA RIBEIRO 530***00

CONTEMPLADO JAQUELINE FRANCIELE MENDES 404***11

CONTEMPLADO SAMIRA CARDOSO DE OLIVEIRA 288***76

CONTEMPLADO MARA FERNANDA ANDREOLLI DAHER PESSOA 306***02

CONTEMPLADO GIOVANI DE MORAES 142***50

CONTEMPLADO MARCELA RIBEIRO MACHADO 473***39

CONTEMPLADO JÉSSICA BELLINI 421***55

CONTEMPLADO FERNANDA LOPES DE OLIVEIRA MARQUES 272***29

CONTEMPLADO SHALIA EVELIM DOS SANTOS MACEDO 320***25

CONTEMPLADO STEFANIE CERQUEIRA DA SILVA 454***95

CONTEMPLADO FLAVIA REGINA BRAZ DA SILVA 286***33

CONTEMPLADO ISABELA VITÓRIA BERTO DA SILVA 519***59

CONTEMPLADO ADJAIR CABRAL DA SILVA JUNIOR 042***50

CONTEMPLADO CLAUDENICE MARTINS PEREIRA 571***00

CONTEMPLADO ANADILA BATISTA SILVA 967***00

CONTEMPLADO MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA 174***02

CONTEMPLADO FELIPE QUEIROLO DE SOUSA 518***58

CONTEMPLADO LEONARDO DOUGLAS VIEIRA COSTA FIGUEREDO 458***85

CONTEMPLADO JOSIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 210***36

CONTEMPLADO TAIS CAMPOS DE SOUZA 359***22

CONTEMPLADO MARCOS IZAIAS DO CARMO 248***75

CONTEMPLADO TAINA FERNANDA BARBOSA NUNES 044***99

CONTEMPLADO JOAO FRANCISCO COSTA DE OLIVEIRA 174***87

CONTEMPLADO MESSIAS MONIELE JESUS DOS SANTOS 061***09

CONTEMPLADO ALBER FERREIRA 141***75

CONTEMPLADO MIZAEL CLAUDINO LINS DA SILVA 115***31

CONTEMPLADO FABIANA REIA NERIS 464***02

CONTEMPLADO CLEBSON LEANDRO DA SILVA 704***20

CONTEMPLADO PATRICIA GARROCINI PAZIANOTO 249***12

CONTEMPLADO ADEILTON SOUZA DO NASCIMENTO 272***10

CONTEMPLADO GIOVANA FRANCO BORGES 445***08

CONTEMPLADO AMANDA BEATRIZ DANTAS LOPES DA SILVA 490***67

CONTEMPLADO ANA BEATRYS PIRES MARQUES DE LIMA 287***84

CONTEMPLADO THAIS HELENA TRABUCO 045***08

CONTEMPLADO LUCAS SOUSA SOARES 462***01

CONTEMPLADO ANA BEATRIZ SOUZA SANTOS 522***30

CONTEMPLADO THAÍS HELENA RODRIGUES DE ALMEIDA 402***40

CONTEMPLADO GUIOMAR CERTORIO DE NOVAES 006***95

CONTEMPLADO SILVIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA LIMA 606***87

CONTEMPLADO SIRLENE MASSA ALVES 050***29

CONTEMPLADO GABRIELA LEITE CARLOS DA SILVA 479***03

CONTEMPLADO MARIA ESTHEFANI DOS SANTOS DOMINGUES 348***21

CONTEMPLADO PATRICIA DE SOUZA TEIXEIRA 282***59

CONTEMPLADO MICHELE FELIPE DA COSTA 495***31

CONTEMPLADO JÉSSICA VIEIRA FERREIRA MEIRELES 455***48

CONTEMPLADO BIANCA CRISTINA COSTA MORAES 502***89

CONTEMPLADO VANESSA SANTOS DANTAS 478***93

CONTEMPLADO SILEIA MASSA ALVES 034***00

CONTEMPLADO DIEGO HENRIQUE MENDES TANIGUTI 448***35

CONTEMPLADO CINTIA FERNANDA MARTINS DE SOUZA 489***28

CONTEMPLADO DIANA GAITAN BATISTA 043***02

CONTEMPLADO VANESSA CRISTINA DE LUNA DOMINGUES 356***75

CONTEMPLADO EMILLY CRISTINA DA CONCEIÇÃO 445***44

CONTEMPLADO KAREN SUZAN BARRETO AMARAL FERREIRA 419***01

LISTA DE ESPERA WESLEY ROQUE FREITAS DE ARAÚJO 978***68

LISTA DE ESPERA ANDERSON DE MELO MARTINS 272***06

LISTA DE ESPERA CARLA GRAZIELA TEIXEIRA DE ARAÚJO 965***15

LISTA DE ESPERA GIOVANI APARECIDO FERNANDES PEREIRA 460***14

LISTA DE ESPERA TATIANE PEREIRA SOARES 399***05

LISTA DE ESPERA JESSICA MAYARA BRITO DE JESUS KMITA 048***56

LISTA DE ESPERA WILSON DOS SANTOS MONTEIRO 329***17

LISTA DE ESPERA JÉSSICA NUNES DE PROENÇA 376***90

LISTA DE ESPERA RAFAELE DA COSTA OLIVEIRA 053***78

LISTA DE ESPERA DANIEL PEREIRA DE SANTANA 049***32

LISTA DE ESPERA LAIANNY EMANOELLY DA COSTA SILVA 439***01

LISTA DE ESPERA MAYARA DIAS LIBERALINO 463***37

LISTA DE ESPERA SAMUEL PESSOA DOS SANTOS 072***00

LISTA DE ESPERA VITÓRIA DE OLIVEIRA DA SILVA 470***82

LISTA DE ESPERA BRUNA FERREIRA DA SILVA 447***93

LISTA DE ESPERA ROSEMEIRI TEIXEIRA LIMA 902***20

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste
documento.

CURSO 02

FAKE NEWS E PRIVACIDADE (24 HORAS - EAD)

Início do curso em 11/10/2021

VAGA* NOME COMPLETO CPF

CONTEMPLADO RICARDO GASPAR OLIVEIRA JUNIOR 365***75

CONTEMPLADO MARTA HÖHNE 007***04

CONTEMPLADO MIRYAM BORGES DE MATOS 130***07

CONTEMPLADO JOSÉ APARECIDO BATISTA JUNIOR 332***30

CONTEMPLADO MANOELLA VITÓRIA DOS SANTOS FRANCISCO 497***45

CONTEMPLADO STEFANIE CERQUEIRA DA SILVA 454***95

CONTEMPLADO ELMA FONSECA SILVA DE LIMA 331***97

CONTEMPLADO CHARLES CARVALHO EUFRASIO 287***53

CONTEMPLADO ALEX SANDRO TOMAZINI 196***50

CONTEMPLADO CAROLINA COSTA DE LIMA 845***00

CONTEMPLADO CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA 523***10

CONTEMPLADO TATIANA CRISTINA DOS SANTOS BRIGIDO 519***78

CONTEMPLADO APARECIDA DONIZETE ORLANDO 097***50

CONTEMPLADO DANIELLE DE SOUZA CARVALHO 051***82

CONTEMPLADO BRUNO PEREIRA DE CASTRO 390***75

CONTEMPLADO ANA CARLA PAULINO DA SILVA 014***18

CONTEMPLADO LEANDRO MASCARENHAS DA ROCHA 474***96

CONTEMPLADO PATRICIA CARMONA 184***29

CONTEMPLADO LAIS RODRIGUES BONETA 473***38

CONTEMPLADO JULIO DANTAS 491***04

CONTEMPLADO LEANDRO BARBOSA DE SOUZA 258***33

CONTEMPLADO SHERMILA GUERRA 231***56

CONTEMPLADO NATACHA SZMIDKE 344***23

CONTEMPLADO JÉSSICA MARIA DE SOUSA 024***78

CONTEMPLADO JULIO FERREIRA GOMES 101***06

CONTEMPLADO PRISCILA PROENÇA CROSCATTO 281***61

CONTEMPLADO FLÁVIA MONTEIRO BORGES 007***00

CONTEMPLADO PAMELA LUNAYRA VALDEZ CAETANO 014***58

CONTEMPLADO GILBERTO DA SILVA JÚNIOR 085***22

CONTEMPLADO WILLIAM NUNES BERTO 143***76

CONTEMPLADO LUANA NEVES DE SOUZA FRANCA 657***68

CONTEMPLADO SILVANA MEDEIROS DE OLIVEIRA COSTA 065***20

CONTEMPLADO LEANDRO LUIZ COSTA BORDIGNON 260***90

CONTEMPLADO RENATA DE ASSUMPÇÃO ARAUJO 325***98

CONTEMPLADO LUCIANO RIBEIRO OSÓRIO 295***71

CONTEMPLADO ANTONIO VINICIUS SILVA MOURA 489***71

CONTEMPLADO LETICIA NEVES VIEIRA DE LIMA 416***65

CONTEMPLADO NIRCINEIA MARTINS DO CARMO 104***56

CONTEMPLADO CAMILA MARQUES SIQUEIRA 400***80

CONTEMPLADO MARILISA BATISTA PESSOA 052***00

LISTA DE ESPERA GIOVANNA CÂMARA LIMA 514***12

LISTA DE ESPERA MARIANA SILVA ALMEIDA 321***23

LISTA DE ESPERA GABRIEL MARCHETTI DE SOUZA 508***25

LISTA DE ESPERA ANA PAULA DE PÁDUA CÂNCIO 635***49

LISTA DE ESPERA LETICIA DE OLIVEIRA SANTOS 008***89

LISTA DE ESPERA ORESTES ALESSANDRO XAVIER DOS SANTOS 024***67

LISTA DE ESPERA PATRICIA SOARES DE OLIVEIRA 020***00

LISTA DE ESPERA ZENITIMARO MÁRCIO DE SOUZA 226***57

LISTA DE ESPERA ANNA KAROLINA DANTAS DE SÁ 048***90

LISTA DE ESPERA EMANUELLE CARDOSO BAIA DE SOUZA 604***23

LISTA DE ESPERA LUCAS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 069***42

LISTA DE ESPERA RÔNALDY DE SOUZA SILVA 372***49

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste
documento.

TURMA 03

USO DE PLANILHAS ELETRÔNICAS.

DO BÁSICO AO AVANÇADO (39 horas - EAD)

Início do curso em 12/10/2021

VAGA* NOME COMPLETO CPF

CONTEMPLADO LARISSA VITÓRIA SANTOS MARCHETI 482***69

CONTEMPLADO PAULO DANIEL DE SOUSA 307***30

CONTEMPLADO HELOISE PESSOLATO 351***88

CONTEMPLADO NICOLY DEVOLIO DA COSTA 532***79

CONTEMPLADO GLEISKELY DE SOUZA VARGAS 466***64

CONTEMPLADO JOSÉ VARGAS ROLIM DE PAULA 444***59

CONTEMPLADO KAMILA POLIANA MEIRA DE LIMA 052***96

CONTEMPLADO EMILIA ESCROBAT OLIVEIRA LOPES 107***08

CONTEMPLADO BRUNO ESCROBAT LOPES 465***46

CONTEMPLADO MILENA CRISTINA G. DE ANDRADE SILVA 205***00

CONTEMPLADO LAÍS GABRIELA DA SILVA 496***21

CONTEMPLADO ELISIANE PEREIRA DE PAULA RESIO 434***60

CONTEMPLADO NICOLY DE SOUSA ALMEIDA 478***02

CONTEMPLADO EMMANUELA PEREIRA DE PAULA RESIO 458***77

CONTEMPLADO ISABELLA BEATRIZ GUIDUCCI DO NASCIMENTO 446***44

CONTEMPLADO FABIANA DOS SANTOS PEREIRA 489***39

CONTEMPLADO NICOLAS PEREIRA BARBOSA 404***02

CONTEMPLADO BEATRIZ NAYARA LOPES ARADO 408***05

CONTEMPLADO SAMIRA CARDOSO DE OLIVEIRA 288***76

CONTEMPLADO SOPHIA ALONSO CARRENHO 493***92

CONTEMPLADO LARISSA CONSTANTINO 436***29

CONTEMPLADO JENNYFER MARTINS FERREIRA 442***04

CONTEMPLADO FELIPE SIMEONE VIEIRA RIBEIRO 463***06

CONTEMPLADO BRUNA DA SILVA CAMARGO 473***27

CONTEMPLADO NICOLAS FELIPE DA CONCEIÇÃO 463***54

CONTEMPLADO VANEA LUCIA ALVES MARQUES 134***81

CONTEMPLADO STEFANIE CERQUEIRA DA SILVA 454***95

CONTEMPLADO ISABELA VITÓRIA BERTO DA SILVA 519***59

CONTEMPLADO DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 277***96

CONTEMPLADO MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA 174***02

CONTEMPLADO THAILINE APARECIDA DE LIMA 370***28

CONTEMPLADO FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS

CORREIA JUNQUEIRA 103***83

CONTEMPLADO UILIAM FRANCISCO JUNQUEIRA 099***44

CONTEMPLADO STEPHANIE DOS SANTOS SILVÉRIO 447***99

CONTEMPLADO CASSANDRA CRISTIANE RODRIGUES 444***56

CONTEMPLADO PATRICIA DE SOUZA TEIXEIRA 282***59

CONTEMPLADO GIOVANA PEREIRA GUARINO 390***07

CONTEMPLADO JÉSSICA PEREIRA GUARINO 390***70

CONTEMPLADO RUAN LUÍS DA ROCHA 463***82

CONTEMPLADO JOYCE VITORIA DE ARAUJO

REINALDO SANTOS 472***62

LISTA DE ESPERA PAULO DANIEL DE SOUSA 307***30

LISTA DE ESPERA WANDSON GOMES DE ANDRADE 018***75

LISTA DE ESPERA LETICIA STRAVATTI SILVEIRA 468***83

LISTA DE ESPERA PAULA NATIELI PIEROT CHAZAN 406***05

LISTA DE ESPERA SULEYMA MEIRELLES MAIA 032***73

LISTA DE ESPERA ALESSANDRA VIEIRA DE MENESES 039***16

LISTA DE ESPERA FÁBIO FELICIANO DO PRADO SANTOS 314***67

LISTA DE ESPERA STEPHANIE SILVA DOS SANTOS 448***21

LISTA DE ESPERA ISABELLA GARCIA DA SILVA 480***50

LISTA DE ESPERA FRANCIELE APARECIDA CATIRA CARDOSO 397***52

LISTA DE ESPERA MANOELLA VITÓRIA DOS SANTOS FRANCISCO 497***45

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste
documento.

Câmpus São Roque/SP, 5 de outubro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 05/10/2021 23:25:28.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 05/10/2021. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

241779
620fa8456c

COMUNICADO N.º 20/2021 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: